
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
Datum:  16.04. 2018 

Čas:  13:00 – 15:00 h 

Místo:  MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zas. místnost C 307 

Pozváni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, K. Žák 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

Noví členové 
(Katka) 

Přihlášky: 

 Martin Bízal 

 Alexandr Mikhaylov 

 Adéla Jelínková 

 Václav Studnička 

 Pavel Čáha 

 Miroslav Khýr 

 Vojtěch Bednárik 

 Libor Pavlíček 

Všichni přijati. 

Aktualizovat uvítací dopis do společnosti. 

Kateřina 
Vlčková 

 

 

 

 

 

Jan Šváb 

I 

 

 

 

 

 

R 

T 

Zastupování 
na AAE 
(Honza) 

Schůzka reprezentantů společnosti v AAE. 

Odsouhlaseno sdílení minutes z AAE a výboru ČSpA na webu. 

Jan Šváb 

všichni (AAE) 

Kamil Žák 
(výbor) 

I 

T 

T 

Zmapování 
sylabů VŠ 
(Lucie) 

Pokračuje zpracováním podkladů pro postup při zmapování sylabů 
s cílem předložení dokumentu k diskusi na jednání aprobační komise 
v červnu. 

Prezentace na téma počty zájemců o studium pojistné matematiky, 
vysoké školy by měly být aktivní při získávání uchazečů. MFF UK 
hodnocen kladně, viděn prostor společností (včetně např. ČSpA) pro 
propagaci. Cílem je přiblížit, co dělá aktuár, např. na platformě jako 
Wikipedia, Facebook, LinkedIn, YouTube, … Spojovat aktuár a pojistný 
matematik. 

Připravit text ke zveřejnění na wikipedii a jiných platformách. 

Lucie 
Marzurová 

 

Zdenek 
Roubal 

 

 

Zdenek 
Roubal 

I 

 

 

I 

 

 

T 



  

2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

Dát obsah 
novému webu 
(Aleš) 

Výbor České společnosti aktuárů pověřuje svého předsedu, Jana 
Švába, k jednání ve věci domény actuaria.cz. 

Archiv dokumentů je k dispozici na linku sdíleném na OneDrive 
předsedy výboru. 

Email info@actuaria.cz namátkově monitorován Kateřinou Vlčkovou. 

Lenka Hlavičková jako dobrovolník převádí dokumenty do nového 
formátu. 

Jan Šváb 

 

 

 

Aleš Král 

R 

 

I 

 

I 

100 let 
(Marcela) 

Zvažovány různé akce/články/další nápady. Všechny představené 
návrhy jsou připraveny na další rozpracování a zasazení do kontextu 
v rámci roku. Zásadní vnímána konference pro odbornou veřejnost 
včetně návštěvy IAA a případně i AAE. 

Články preferované v únoru v souladu s výročím, konference 
v květnu/červnu a září/říjnu/listopadu. Diskutována brožura o 
úspěšných pojistných matematicích ve vedoucích pozicích s možností 
dalšího využití k propagaci. Možnost využít profesionálních novinářů 
(PR profesionálů) na přípravu článků. 

Zvážení možnosti propagace formou soutěže s cílem dlouhodobé 
hodnoty vytvořených materiálů. 

Jakékoli další nápady či náměty na aktivity vítány, shromažďuje 
Marcela Vítková. 

Marcela 
Vítková 

I 

 

 

 

 

 

 

 

T 

Governance PS 
(Kamil) 

Není aktualizace. Kamil Žák I 

Grafika všude 
(Katka) 

Přihláška, šablony a grafický návod zveřejněny. Font, témata, příklady 
grafů a další jsou také zveřejněny. 

Dokumentace průběžně převáděna do nových formátů. 

Kateřina 
Vlčková 

Aleš Král 

I 

 

I 

Komunikace 
s ČNB (Honza) 

Nebyly žádné komunikace. Jan Šváb I 

Koordinace 
dobrovolnictví 
(Petr) 

Není aktualizace. Jan Šváb I 



  

3 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

Různé Schválena výplata odměny pro Petra Keblúška za tvorbu webových 
stránek společnosti. 

Proběhla změna tarifu účtu společnosti, platíme 149 Kč/měsíc 
s limitem 30 plateb za měsíc (příchozí i odchozí), další platby 
spoplatněny. Oproti současnému stavu šetříme. 

Povinnosti spolku bez dalšího vývoje. Je třeba aktualizovat dokumenty 
v rejstříku. 

Revize vzdělávání bez aktualizace. 

Na schůzi výboru navazuje od 15:00 školení na práci s webem. 

Kateřiva 
Vlčková 

 

 

Kamil Žák 

Zdenek 
Roubal 

všichni 

I 

 

 

 

I 

I 

I 

Další jednání 18.5.2018 14:00-16:00, MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 
3. patro, zasedací místnost C308 

  

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal:  Kamil Žák, 16.4. 2018 


